

Kloster A/S

**Helge Nielsens Alle 13
8723 Løsning**

CVR-nr. 21 74 46 89

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/10 2017

Mads Walter Kloster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	13
Balance pr. 30. juni 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kloster A/S
Helge Nielsens Alle 13
8723 Løsning

CVR-nr.: 21 74 46 89
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 10. juni 1999
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Karl Georg Kloster, formand
Jane Juhl Kloster
Mads Walter Kloster

Direktion

Mads Walter Kloster, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	20.772	19.229	16.504	15.739	14.544
Resultat før finansielle poster	7.842	5.433	2.151	4.331	3.673
Resultat af finansielle poster	(1.149)	(1.280)	(1.427)	(1.857)	(1.351)
Årets resultat	5.195	3.218	477	2.309	1.775
Balancesum	102.700	77.246	70.801	70.993	62.049
Egenkapital	17.210	13.014	9.797	9.619	7.911
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	15.662	19.061	17.176	11.371	8.993
- investeringsaktivitet	(29.660)	(17.856)	(18.392)	(17.896)	(9.726)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(41.826)	(24.767)	(23.890)	(26.844)	(16.371)
- finansieringsaktivitet	9.480	(656)	2.881	5.635	665
Årets forskydning i likvider	(4.518)	549	1.665	(890)	(68)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,7 %	7,3 %	3,0 %	6,5 %	6,1 %
Soliditetsgrad	16,8 %	16,8 %	13,8 %	13,5 %	12,7 %
Forrentning af egenkapital	34,4 %	28,2 %	4,9 %	26,3 %	25,3 %
Likviditetsgrad	60,6 %	52,1 %	54,4 %	62,0 %	60,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmands- og stevedorevirksomhed, samt handel med og reparation af aktiver der har tilknytning hertil, samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 5.195.209, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 17.209.565.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes fortsat en positiv udvikling i virksomhedens resultat for det kommende regnskabsår.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Virksomheden foretager løbende udskiftning af andre anlæg, driftsmateriel og inventar i forsøget på at opfylde diverse miljønormer, og i forsøget på at gøre materieleet støjsvag. Virksomheden har bl.a. iværksat nogle foranstaltninger i et forsøg på at gøre virksomheden til en grøn virksomhed, bl.a. opsamles på sigt regnvand til vask af materiel.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat overstiger det budgetterede resultat for regnskabsåret 2016/17 med 675 t.kr.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		64.145.634	53.418
Personaleomkostninger	1	<u>(43.373.251)</u>	<u>(34.189)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		20.772.383	19.229
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(12.929.934)</u>	<u>(13.796)</u>
Resultat før finansielle poster		7.842.449	5.433
Finansielle indtægter	2	126.100	47
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.275.063)</u>	<u>(1.327)</u>
Resultat før skat		6.693.486	4.153
Skat af årets resultat	4	<u>(1.498.277)</u>	<u>(935)</u>
Årets resultat		<u>5.195.209</u>	<u>3.218</u>
Foreslået udbytte		0	1.000
Overført resultat		<u>5.195.209</u>	<u>2.218</u>
		<u>5.195.209</u>	<u>3.218</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		203.250	203
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>77.393.267</u>	<u>60.663</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>77.596.517</u>	<u>60.866</u>
Andre tilgodehavender	6	<u>12.510</u>	<u>13</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.510</u>	<u>13</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>77.609.027</u>	<u>60.879</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.152.506	12.632
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.736.963	2.452
Andre tilgodehavender		0	2
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.196.186</u>	<u>1.276</u>
Tilgodehavender		<u>25.085.655</u>	<u>16.362</u>
Likvide beholdninger		<u>5.225</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.090.880</u>	<u>16.367</u>
Aktiver i alt		<u>102.699.907</u>	<u>77.246</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.070.883	1.071
Overført resultat		16.138.682	10.943
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.000</u>
Egenkapital	7	<u>17.209.565</u>	<u>13.014</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>4.783.907</u>	<u>3.823</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.783.907</u>	<u>3.823</u>
Banker		0	1.075
Leasingforpligtelser		<u>39.331.895</u>	<u>27.924</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>39.331.895</u>	<u>28.999</u>
Banker	9	6.502.942	3.043
Leasingforpligtelser	9	15.361.000	13.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.627.245	7.957
Selskabsskat		1.037.036	886
Anden gæld		<u>6.846.317</u>	<u>6.424</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>41.374.540</u>	<u>31.410</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>80.706.435</u>	<u>60.409</u>
Passiver i alt		<u>102.699.907</u>	<u>77.246</u>
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	1.070.883	10.943.473	1.000.000	13.014.356
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	5.195.209	0	5.195.209
Egenkapital 30. juni 2017	1.070.883	16.138.682	0	17.209.565

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		5.195.209	3.218
Reguleringer		15.577.175	16.012
Ændring i driftskapital		<u>(4.631.723)</u>	<u>11</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.140.661	19.241
Renteindbetalinger og lignende		126.100	47
Renteudbetalinger og lignende		<u>(218.419)</u>	<u>(227)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		16.048.342	19.061
Betalt selskabsskat		<u>(386.387)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.661.955	19.061
Køb af materielle anlægsaktiver		(41.825.945)	(24.767)
Salg af materielle anlægsaktiver		12.166.045	6.893
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>18</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(29.659.900)	(17.856)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(2.132.703)	(1.020)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(20.953.160)	(17.563)
Indgåelse af leasingforpligtelser		33.565.441	17.927
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		9.479.578	(656)
Ændring i likvider		(4.518.367)	549
Likvide beholdninger		5.225	4
Kassekredit		<u>(1.984.575)</u>	<u>(2.533)</u>
Likvider 1. juli 2016		<u>(1.979.350)</u>	<u>(2.529)</u>
Likvider 30. juni 2017		(6.497.717)	(1.980)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.225	5
Kassekredit		<u>(6.502.942)</u>	<u>(1.985)</u>
Likvider 30. juni 2017		(6.497.717)	(1.980)

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	37.069.817	28.840
Pensioner	4.476.900	3.463
Andre omkostninger til social sikring	348.210	405
Andre personaleomkostninger	<u>1.478.324</u>	<u>1.481</u>
	<u>43.373.251</u>	<u>34.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>84</u>	<u>73</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	124.000	46
Andre finansielle indtægter	<u>2.100</u>	<u>1</u>
	<u>126.100</u>	<u>47</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.275.063</u>	<u>1.327</u>
	<u>1.275.063</u>	<u>1.327</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	537.394	500
Årets udskudte skat	<u>960.883</u>	<u>435</u>
	<u>1.498.277</u>	<u>935</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	203.250	99.388.677
Tilgang i årets løb	0	41.825.945
Afgang i årets løb	0	(25.548.822)
Kostpris 30. juni 2017	<u>203.250</u>	<u>115.665.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	0	38.725.376
Årets afskrivninger	0	15.060.983
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(15.513.826)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>0</u>	<u>38.272.533</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>203.250</u>	<u>77.393.267</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>66.939.874</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgode-</u> <u>havender</u>
Kostpris 1. juli 2016	<u>12.510</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>12.510</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>12.510</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

533.887 A-aktier á kr. 1	533.887
536.996 B-aktier á kr. 1	<u>536.996</u>
	<u>1.070.883</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	3.823.024	3.388
Hensat i året	<u>960.883</u>	<u>435</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	<u>4.783.907</u>	<u>3.823</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>4.783.907</u>	<u>3.823</u>
	<u>4.783.907</u>	<u>3.823</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Banker

Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>1.075</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>1.075</u>
Inden for et år	0	1.058
Øvrig kortfristet gæld til banker	<u>6.502.942</u>	<u>1.985</u>
Kortfristet del	<u>6.502.942</u>	<u>3.043</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
	6.502.942	4.118
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	39.331.895	27.924
Langfristet del	39.331.895	27.924
Inden for et år	15.361.000	13.100
	54.692.895	41.024

10 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	104.280	104
Mellem 1 og 5 år	191.180	295
	295.460	399

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	270.000	270
---	---------	-----

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mads Kloster Holding ApS-koncernen.

Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, driftsmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for t.kr. 6.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2017 t.kr. 28.606.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut incl. garantiforpligtelser og øvrige finansieringskilder har selskabet stillet følgende sikkerheder: Ejerpantebrev t.kr. 1.100.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for Kloster Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Mads Walter Kloster, Løsning, Danmark

Øvrige nærtstående parter

Mads Kloster Holding ApS, Løsning, Danmark

Transaktioner

Leje af lagerfaciliteter, årlig leje t.kr. 540. Udlejes af Kloster Ejendomme ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mads Kloster Holding ApS, Løsning, Danmark